BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /BKHCN-KHTC

V/v rà soát, điều chỉnh/hoàn thiện/đăng

ký kinh phí thực hiện Chương trình

công tác năm 2026 của Ban Chỉ đạo

            Hà Nội, ngày       tháng     năm 2026

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Thực hiện Chương trình công tác năm 2026 của Ban Chỉ đạo Trung ương

về phát triển KHCN,ĐMST&CĐS (Chương trình công tác năm 2026 của Ban

Chỉ đạo) và Công văn số 693-CV/VPTW ngày 02 tháng 3 năm 2026 về việc chỉ

đạo triển khai một số giải pháp tháo gỡ khó khăn, thúc đẩy phát triển

KHCN,ĐMST&CĐS; tiếp theo Công văn số 1179/BKHCN-KHTC ngày

05/03/2026 về việc đôn đốc cung cấp thông tin giải ngân NQ57-NQ/TW, Bộ

Khoa học và Công nghệ đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố:

1. Tiếp tục tập trung tháo gỡ ngay các khó khăn vướng mắc phát sinh

thuộc thẩm quyền để triển khai hiệu quả hoạt động KHCN,ĐMST&CĐS, đặc

biệt là Nghị quyết số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị. Đối với những khó khăn,

vướng mắc trong quá trình thực hiện nhiệm vụ vượt thẩm quyền, đề nghị Quý cơ

quan kịp thời thông tin và đề xuất phương án xử lý về Bộ Khoa học và Công

nghệ để tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định.

2. Điều chỉnh/hoàn thiện, bố trí đủ nguồn kinh phí từ dự toán được Thủ

tướng Chính phủ giao năm 2026 cho các nhiệm vụ triển khai Chương trình công

tác năm 2026 của Ban Chỉ đạo. Trường hợp không đủ khả năng cân đối kinh phí

từ nguồn dự toán đã giao để thực hiện, Quý cơ quan gửi đăng ký bổ sung kinh

phí KHCN, ĐMST&CĐS (theo Phụ lục gửi kèm) về Bộ Khoa học và Công nghệ

để tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, chỉ đạo.

Văn bản rà soát khó khăn vướng mắc, điều chỉnh/hoàn thiện kinh phí

2026 của Quý Cơ quan gửi về Bộ Khoa học và Công nghệ trước ngày

09/3/20261 để tổng hợp.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý Cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng thường trực Vũ Hải Quân;

- Thứ trưởng Bùi Hoàng Phương;

- Các Vụ: CN, XNT;

- Các Cục: ĐMST, CĐSQG;

- Sở KH&CN 34 tỉnh/thành phố;
- Lưu VT, KHTC.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Bùi Hoàng Phương

1 Với các văn bản đăng ký bổ sung kinh phí 2026 đến Hệ thống quản lý văn bản và điều hành của Bộ Khoa học

và Công nghệ sau ngày 09/3/2026, Bộ Khoa học và Công nghệ không xử lý, tổng hợp.

2

3

DANH SÁCH TỈNH/THÀNH PHỐ NHẬN VĂN BẢN

STT ĐƠN VỊ

1.  Thành phố Hà Nội

2.  Thành phố Huế

3.  Quảng Ninh

4.  Cao Bằng

5.  Lạng Sơn

6.  Lai Châu

7.  Điện Biên

8.  Sơn La

9.  Thanh Hóa

10.  Nghệ An

11.  Hà Tĩnh

12.  Tuyên Quang

13.  Lào Cai

14.  Thái Nguyên

15.  Phú Thọ

16.  Bắc Ninh

17.  Hưng Yên

18.  Thành phố Hải Phòng

19.  Ninh Bình

20.  Quảng Trị

21.  Thành phố Đà Nẵng

22.  Quảng Ngãi

23.  Gia Lai

24.  Khánh Hòa

25.  Lâm Đồng

26.  Đắk Lắk

27.  Thành phố Hồ Chí Minh

28.  Đồng Nai

29.  Tây Ninh

30.  Thành phố Cần Thơ

31.  Vĩnh Long

32.  Đồng Tháp

33.  Cà Mau

34.  An Giang

		2026-03-06T23:20:25+0700
	Hoàng Thị Phương Lựu

		2026-03-07T09:43:24+0700
	Bùi Hoàng Phương

		2026-03-07T14:30:28+0700

		2026-03-07T14:30:28+0700

		2026-03-07T14:30:28+0700

		2026-03-07T14:30:28+0700